Gebrauchsanweisung
DRY AGER® DX 500 Premium S
Professionelles Dry Aging zu Hause und im Gewerbe,
mit der neuen DRY AGER® Premium-S Geräteserie.
2
Inhaltsverzeichnis Seite
Dry Aging 2
Sicherheits- und Warnhinweise 3

gleitet, der durch drücken einer beliebigen Taste am Regler quittiert
und abgeschaltet werden kann.
Wenn der Kundendienst kontaktiert wird, die Typenbezeichnung
, die Servicenummer  , den Serviceindex  und die Seriennum-
mer  des Typenschildes mitteilen.
Die Position des Typenschildes ist im Kapitel Gerätebeschreibung
(Seite 6) ersichtlich.
UVC und Aktivkohlefilter
UV Lampe
Typ: HNS 5W 2G7 DX, Leistung: 5W, Spannung: 24V
Strahlungsleistung > 0.16 W/m2 @ 1m
Die UVC-Lampe und der Aktivkohlefilter müssen jährlich oder sobald
das Gerät die Warnmeldung "UCC" auf dem Display anzeigt, gewech-
selt werden.
Unbedingt diese Wartungsrichtlinien einhalten. Wenn die Stärke des
UVC-Lichts nicht ausreicht, bedeutet dies, dass das Gerät nicht richtig
funktioniert.
» Maßnahme
Nur die original DRY AGER® UVC-Ersatzbirne (Art. DX0101) und den
Aktivkohlefilter (Art. Nr. DX0110) bestellen und beide Teile gemäß den
Angaben auf den mitgelieferten Anleitungen wechseln.
15
SmartAging® Programmauswahl
Folgende Fragen müssen beantwortet werden, um in den Reifetabellen auf den Seiten 16-18 das passende
Programm auszuwählen. Ausgenommen sind Sonderprogramme.
1. Welches Produkt soll gereift werden?
Fleisch
Wurst
Fisch
Wein
Schinken
Geflügel
Käse
Fragen bei der Wurst- oder Schinken-
herstellung? Die Dry Aging Bibel
enthält detaillierte Anleitungen und
Workshops wie beispielsweise Würste
und Schinken hergestellt werden oder
wie Fisch vorbereitet wird, bevor die
Ware ins Gerät kommt.
2. Fragen bei der Fleischreifung
2.2.  Welche Marmorierungsklasse liegt vor?
Marmorierungsklasse anhand der abgebildeten Grafiken bestimmen.
2.1. Welches Teilstück soll gereift werden und ist dieses mit oder ohne Knochen?
Marmorierungsklasse 1 (MK1) Marmorierungsklasse 2 (MK2) Marmorierungsklasse 3 (MK3)
3. Wie intensiv soll das Geschmackserlebnis sein?
Dank DX TasteReg® die gewünschte Geschmacksintensität anhand folgender Tabelle wählen.
Fleisch Intensität Geschmack
Rind Basic Frisch, fleischig, leicht nussig, lieblich
Intensiv Nussbutter, Marzipan, anmutig, harmonisch, gereift, rund
Intensiv + Rassig, Wurzelnote, Blauschimmel, würzig, cremig, Trüffel, Moschus, intensiv
Schwein Basic Frisch, fleischig, voluminös
Intensiv Ausgewogen, harmonisch, nussig, geschmeidig
Intensiv + Edelschimmel, samtig, strukturiert, gereift, vollmundig
Wild Basic Edel, schmelzend, arttypisch, erdig, moosig
Intensiv Kastanie, Waldboden, aromatisch, Mandel, herbstlich
Lamm / Zicklein Basic Aromatisch, sanft, mediterran, feinstrukturiert
Intensiv Arttypisch, herb, prägnant, kräuterig, südländisch
Geflügel Basic Sommerlich, Honig, samtig, buttrig, blumig
Fisch Basic Texturreich, authentisch, rund, ausgeprägt, raffiniert
4. Passendes SmartAging® Programm auswählen
Anhand der Reifetabelle auf Seiten 16-18 das passende Programm auswählen und am Gerät starten (siehe 6.2. SmartAging® starten, Seite 12).
16
Reifetabellen
Reifekompass Rind
Verortung Marmorierungsklasse* Geschmacksintensität**
basic intensiv intensiv +
mit Knochen
Ganzer Rücken
mit oder ohne Filet
1 P1 (21 Tage) P3 (42 Tage) nicht möglich
2 P1 (21 Tage) P3 (42 Tage) P4 (42 Tage)
3 P1 (21 Tage) P4 (42 Tage) P12 (56 Tage)